
UCHWAŁA XXI/202/2016
RADY GMINY WYRY

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (t. jedn. 2016r. poz. 930 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 885 z  późn. zm.)

Rada Gminy Wyry uchwala,
co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrach w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/214/2005 Rady Gminy Wyry z dnia 27 kwietnia 2005 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wyry

Elżbieta Słomka

Id: 6FCD885C-4CF2-4158-940C-AA91FEE2D7E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/202/2016

Rady Gminy Wyry

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ w WYRACH

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach, zwany dalej „GOPS”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Wyry.

§ 2. Siedzibą GOPS jest gmina Wyry.

§ 3. Podstawę prawną działania GOPS stanowią:

1. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm.);

2. Ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 114 z późn. 
zm.);

3. Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn. Dz. U. z 2016r. 
poz. 169 z późn. zm.);

4. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tekst jedn. Dz. U. z 2012r. poz. 1059 z późn. zm.);

5. Ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 966 z późn. 
zm.);

6. Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016r. poz. 195);

7. Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 2156 z późn. zm.);

8. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. z 
2016r. poz. 575 z późn. zm.);

9. Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. z  2015r. poz. 
1390);

10. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (tekst jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 785);

11. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 487 z późn. zm.);

12. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 581 z późn. zm.);

13. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn. Dz. U. 2016r. poz. 546).

§ 4. Podstawowym celem działalności GOPS jest wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych 
sytuacji życiowych poprzez:

a) zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienie życia w warunkach odpowiadających 
godności człowieka,

b) doprowadzenie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

§ 5. 1. GOPS realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej – własne gminy, własne gminy o 
charakterze obowiązkowym, zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania wynikające z 
rządowych programów pomocy społecznej.

2. Przedmiotem działalności dodatkowej jest:

1) realizacja zadań w zakresie ustalania, przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych,

2) realizacja zadań w zakresie ustalania, przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych,

Id: 6FCD885C-4CF2-4158-940C-AA91FEE2D7E7. Podpisany Strona 1



3) realizacja zadań w zakresie ustalania, przyznawania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
osobom uprawnionym do alimentów w przypadku bezskuteczności egzekucji oraz podejmowanie działań 
wobec dłużników alimentacyjnych,

4) realizacja zadań w zakresie ustalania, przyznawania i wypłacania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów,

5) realizacja zadań określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym prowadzenie 
placówki wsparcia dziennego – świetlicy,

6) realizacja zadań z zakresu przyznawania i wypłacania dodatku energetycznego,

7) realizacja zadań przypisanych gminie w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych,

8) realizacja zadań z zakresu przyznawania i wypłacania świadczenia wychowawczego na podstawie przepisów 
ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

9) realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie,

10) przyznawanie Karty Dużej Rodziny,

11) realizacja zadań zleconych gminie w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego.

§ 6. 1. GOPS  jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

2. Podstawę gospodarki finansowej GOPS stanowi plan dochodów i wydatków.

3. GOPS posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

4. Finansowanie realizacji zadań GOPS następuje:

a) ze środków własnych gminy Wyry,

b) z dotacji celowych z budżetu państwa,

c) innych źródeł dozwolonych prawem.

§ 7. Strukturę organizacyjną GOPS oraz zakres i zasady działania poszczególnych komórek organizacyjnych, w 
tym podział czynności i odpowiedzialności pracowników, określa regulamin organizacyjny, nadany przez 
Kierownika GOPS.

§ 8. Zmiany niniejszego Statutu są dokonywane w trybie i na zasadach obowiązujących dla jego nadania.

Id: 6FCD885C-4CF2-4158-940C-AA91FEE2D7E7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych „Jednostka
budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot
działalności”. Nadany 27 kwietnia 2005 r. statut GOPS wymaga aktualizacji, ze względu na dodatkowe zadania
jakie zostały tej jednostce zlecone.

Przewodnicząca Rady Gminy Wyry

Elżbieta Słomka

Id: 6FCD885C-4CF2-4158-940C-AA91FEE2D7E7. Podpisany Strona 1




